Nenhuma sancdo serd aplicada sem o devido processo administrativo, oportunizando-se defesa prévia ao 

interessado e recurso nos prazos definidos em lei, sendo-lhe franqueada vistas ao processo. 

20. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATACAO 

20.1. O custo estimado total da contratagdo ¢ de RS 3.227,28 (trés mil duzentos e vinte e sete reais e vinte ¢ oito centavos), 

conforme relatorio de pesquisa de pregos constante nos autos. 

20.2. Quanto a metodologia para estimativa de prego, reforca-se que foi utilizada a média, tendo em vista os comparativos 

globais da média (R$ 3.227,28) e da mediana (RS 3.255,10).